Fu lo stesso Arcivescovo di Dublino che, non nascondendo

Propaganda indirizzata, in data 19 dicembre 1835, a Daniel Murray, Arcivescovo di Dublino. Il Prefetto della Congregazione così scriveva: « Optat summo opere S. haec Congregatio Missionem restituere in amplissima insula Madagascariae per deputationem Vicarii Apostolici in Illa Insula cum caractere Episcopali, et aliquot Sacerdotum Missionariorum. In eam sententiam venit ut Evangelici isti praecones ex Magna Britannia potissimum eligantur, quo facilius ob initum foedus Madagascarios inter, et Britannicum Gubernium, ab illis Incolis jam, ut ferant, ad audiendum Dei verbum optime paratis, istius Nationis viri excipiantur, ibique sacrum Ministerium tuto ac permanentemente exercere valeant. Scripsimus hac de re ad Rev. m. Vicarium Anglicum Londinensem ut si quos haberet, aut facile invenire posset optime nota Praesbyteros, S. Congreg. ad munus de quo agitur proponeret, verum a sex et amplius mensibus nihil quod sciam perficere potuit praestantissimus Praesul, et parum aut fere nihil spei remanet quod vota S. Congreg. absecundare valeat ob inopiam scilicet Presbyterorum in Anglia », In « LETTERE », vol., 316, cit., ff. 885r-886r. 29. *Ibidem*, f. 886r.

30. R.P. Danieli Murray Arch Ep Dubliensi, Die 5 Martii 1836. In « LETTERE », vol., 317 (1836), ff. 182r-182v.

tutto il suo disappunto per quanto era costretto a comunicare, il 10 febbraio 1836 così scriveva al Cardinale Prefetto di « Propaganda Fide », Franson: « Paucis ab hinc diebus, cum iis responderem qua ab Em. Vra circa insulam Madagascariae proposita sunt, Em. tiam certiore feci, Rev. P. Patritium Raymundum Griffith paratum esse ad profatam Insulam migrare ea spe ut ejusdem Incolis veritatem Evangelicam Ipse cum quibusdam sociis feliciter annunciare posset. Spes autem cito evanuit. Infaustum enim nuncium ad me jam nunc pervenit sovam (*sic!*) persecutionem contra Religionem Christianam in Madagascaria Insula ortam esse (...) Illa (la Regina Ranavalona) contra Religionem Christianam bellum nunc gerit intensissimum. Missionarii Angli aufugere coacti sunt; et Mense Maio Anni proxime elapsi, Ronzala Manjaka (la Regina Ranavalona) Edicto publico statuit, eos omnes morte plectendos esse, qui aut Christianam Religionem profiterentur, aut libros Christianos apud se retinerent (...) Interim haud opportunum esse videtur in memoratam Insulam Missionarios in praesentiarum legare, sed potius expectandum esse, donec spes felicio, Deo favente, affulgere possit, fore ut res illis auspicio cessura sint »³².